
 
 

     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
                (ing. Enzo BALDUCCI) 

___________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Sindaco 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al ___________________________________________________ 

Al ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

O R I G I N A L E 
 
 
 
 
 
 

Iscritta al n. 15 del Registro delle Determinazioni in data 23.01.2007 
 
  
 

NUMERO GENERALE 79 
 
 
 
 
Oggetto: Partecipazione del Dirigente Settore Lavori Pubblici ing. Enzo Balducci al 

Master sui Lavori Pubblici che si terra a Roma in 12 giornate. Impegno di 
spesa di € 4.350,00.   

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppe D’Abramo 
  



 I L      D I R I G E N T E 
 

sottoscritto Ing. Enzo Balducci, Capo Settore Lavori Pubblici, in virtù del T.U.EE.LL. 

n.267/2000; 

Premesso che  
la “CEIDA”, ha organizzato, a Roma su 12 giornate nel periodo dall’11 al 16 dicembre 2006 e dal  15 

al 20 gennaio 2007 un “Master in diritto e pratica dei Lavori Pubblici”; 

Considerato che l’obiettivo del Master è fornire un utile contributo alla formazione e 

all’aggiornamento di professionalità integrate sotto il profilo giuridico, economico e tecnico, idonee a 

governare la complessa gestione dei lavori pubblici secondo il nuovo ordinamento risultante dal 

Nuovo Codice degli appalti pubblici (D.L.vo 12/04/06, n. 163), riesaminato alla luce del decreto 

correttivo in corso di approvazione, delle leggi regionali in materia e delle recenti pronunzie della 

Corte costituzionale, pertanto il Dirigente del Settore Lavori Pubblici, ha il massimo interesse a 

partecipare a tale Master per garantire le conoscenze necessarie per l’applicazione delle nuove norme 

in materia; 

Tenuto conto che le tematiche in parola assumono particolare interesse, in ragione delle 

competenze assegnate al Dirigente del Settore LL.PP.; 

Dato atto che la quote di partecipazione al corso è di € 1.850,00 non soggette ad I.V.A. ai sensi 

dell’art.10 D.P.R. 26/10/72 n.633 - in quanto intestata ad Ente Pubblico; 

Dato atto altresì, che per impegni istituzionali, il Dirigente del Settore LL.PP.  potrà essere 

presenti al Master dal 12 dicembre 2006 fino a fine corso; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Autorizzare, per i motivi riferiti in premessa la partecipazione dell’Ing.Vincenzo Balducci – Capo 

Settore LL.PP. al “Master in diritto e pratica dei Lavori Pubblici” che si svolgerà a Roma 

su 12 giornate e precisamente dall’11 al 16 dicembre 2006 e dal 15 al 20 gennaio 2007dal 27 al 

29 settembre 2006. 

2. Approvare la spesa di € 1.850,00 per quota di partecipazione al master  del sopra citato 

partecipante. 

3. Autorizzare l’Ufficio di Contabilità ad emettere mandato di pagamento per un importo di € 

1.850,00 su presentazione di fatture, a mezzo di conto corrente postale n. 13130000 intestato a 

CEIDA Via Palestro n.24 – 00185 Roma. 

1. Di riconoscere all’ing. Vincenzo Balducci il rimborso spese sostenute ad ultimazione del Master, 

previa dimostrazione delle pezze giustificatrici e secondo la normativa vigente. 

2. Imputare la somma come segue: 

• € 1.850,00 al cap. 10357 “Corso di Formazione Dirigenti” del bilancio 2006; 

• €    500,00 al cap. 10363 “Spese indennità missione Ufficio Tecnico” del bilancio 2006; 

• € 2.000,00 al cap. 10363 “Spese indennità missione Ufficio Tecnico” del bilancio 2006; 

3. Nominare responsabile del procedimento l’Ass. Tec. Giuseppe D’Abramo. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP., al Settore Economico e Finanziario per gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e diverrà  

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDAZIONE SPESE CORSO DI AGGIORNAMENTO 
TENUTOSI A MILANO NEI GIORNI 27 – 28 – 29 SETTEMBRE ‘06 

 

IURILLI 
• Fattura n.5822 del 27/09/2006 

emesso dalla Università Bocconi di 
Milano per un importo di  1.200,00 a 
mezzo bonifico bancario come da 
DD. N.467 del 09/11/2006 Sett. 
LL.PP.  

 
Cap. PEG n. 10320 (per € 1.140,00) 
Cap. PEG n. 10320  buono economale (per € 60,00) 
 

• Quota parte spese biglietto aereo 
Bari-Milano e viceversa (E.C. n. 
91/06 e R.F. n. 442/06) di Caputi 
Viaggi) ASS. IURILLI 

Cap. PEG n. 10320  buono economale (per € 270,90) 
 

• Missione ass. Iurilli per un totale di 
€ 195,00 di cui: a) € 121,00 fatt. 
n.2390 del 29/09/2006 Hotel Palazzo 
delle stelle; b) € 45,00 fatt. 2247 del 
28/09/2006 Ristorante “il Tagliere”; 
c) € 29,00 parcheggio aeroporto di 
Bari 

Cap. PEG n. 10320  buono economale (per € 195,00) 
 

 

BALDUCCI 
• Fattura n.5821 del 27/09/2006 

emesso dalla Università Bocconi di 
Milano per un importo di  1.200,00 a 
mezzo bonifico bancario come da 
DD. N.00 del 00/00/0000 Sett. LL.PP. 

Cap. PEG n. 10364 (intero impegno) 
 
 

• Quota parte spese biglietto aereo 
Bari-Milano e viceversa (E.C. n. 
91/06 e R.F. n. 442/06) di Caputi 
Viaggi) ING. BALDUCCI 

Cap. PEG n. 10363  (per € 270,90) 
 

 

• Missione ing. Balducci per un totale 
di € 215,70 di cui: a) € 119,00 ricev.. 
n.6294 del 29/09/2006 Hotel Palazzo 
delle Stelle; b) € 45,00 fatt. 2248 del 
28/09/2006 Ristorante “il Tagliere”; 
c) € 6,00 vari scontrini BAR; d) € 
45,70 vari scontrini TAXI; 
parcheggio aeroporto di Bari 

Cap. PEG n. 10363  (per € 215,70) 

 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	 I L      D I R I G E N T E 
	sottoscritto Ing. Enzo Balducci, Capo Settore Lavori Pubblici, in virtù del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
	Premesso che  
	D E T E R M I N A 


